[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\киевское Сп _г11.jpg]
СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  от 16.05.2024г.				                                                                          № 256

О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 14 сентября 2023 года № 208 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации Киевского сельского поселения Крымского района»

В целях приведения регламентированного положения об административной комиссии Киевского сельского поселения Крымского района в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», Совет Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 14 сентября 2023 года № 208 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации Киевского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:
1) пункт 1.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.4. Численный состав административной комиссии устанавливается представительным органом Киевского сельского поселения Крымского района в количестве не менее пяти членов и должен составлять нечетное число.»;
2) пункт 1.5 приложения к решению исключить;
3) абзац 2 пункта 1.6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Председатель, заместитель председателя и ответственный секретарь административной комиссии назначаются из числа лиц, замещающих должности муниципальной службы.»;
4) абзац 2 пункта 3.7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях предусмотренными статьями 2.2 - 2.3, 3.2 и 3.3, 3.8, 3.10, 3.15, 4.12, 5.2, 5.4, 6.2 - 6.5, 7.2, 7.16, 9(1).1-9(1).4, 9(1).5 Закона Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».»;
2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета
Киевского сельского поселения
Крымского района 						С.А.Отрощенко
Глава Киевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Крымского района 						Б.С.Шатун
image1.jpeg